
MARY CARMEN RICALDE ZARATE
7.38 kW 23 de Mayo de 2025

1D 779170200745

1,616 kWh $ 4,743

12 1,855 kWh $64

98.65 % BIMESTRE $ 4,679

$28,460.00 MXN $383.00 MXN $28,077.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.9 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

20250681

MARY CARMEN RICALDE ZARATE  

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 104,662.03

Descuento $ 3,862.03

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $55,800.00
Mensualidades: $5,766.00

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,460.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 28,077.00 $ 28,077.00 $ -72,723.00

2 $ 29,313.80 $ 394.49 $ 0.00 $ 28,919.31 $ 28,919.31 $ -43,803.69

3 $ 30,193.21 $ 406.32 $ 0.00 $ 29,786.89 $ 29,786.89 $ -14,016.80

4 $ 31,099.01 $ 418.51 $ 0.00 $ 30,680.50 $ 30,680.50 $ 16,663.69

5 $ 32,031.98 $ 431.07 $ 0.00 $ 31,600.91 $ 31,600.91 $ 48,264.61

6 $ 32,992.94 $ 444.00 $ 0.00 $ 32,548.94 $ 32,548.94 $ 80,813.54

7 $ 33,982.73 $ 457.32 $ 0.00 $ 33,525.41 $ 33,525.41 $ 114,338.95

8 $ 35,002.21 $ 471.04 $ 0.00 $ 34,531.17 $ 34,531.17 $ 148,870.12

9 $ 36,052.28 $ 485.17 $ 0.00 $ 35,567.10 $ 35,567.10 $ 184,437.22

10 $ 37,133.84 $ 499.73 $ 0.00 $ 36,634.12 $ 36,634.12 $ 221,071.34

11 $ 38,247.86 $ 514.72 $ 0.00 $ 37,733.14 $ 37,733.14 $ 258,804.48

12 $ 39,395.30 $ 530.16 $ 0.00 $ 38,865.13 $ 38,865.13 $ 297,669.61

13 $ 40,577.15 $ 546.07 $ 0.00 $ 40,031.09 $ 40,031.09 $ 337,700.70

14 $ 41,794.47 $ 562.45 $ 0.00 $ 41,232.02 $ 41,232.02 $ 378,932.72

15 $ 43,048.30 $ 579.32 $ 0.00 $ 42,468.98 $ 42,468.98 $ 421,401.70

16 $ 44,339.75 $ 596.70 $ 0.00 $ 43,743.05 $ 43,743.05 $ 465,144.76

17 $ 45,669.95 $ 614.60 $ 0.00 $ 45,055.34 $ 45,055.34 $ 510,200.10

18 $ 47,040.04 $ 633.04 $ 0.00 $ 46,407.00 $ 46,407.00 $ 556,607.10

19 $ 48,451.24 $ 652.03 $ 0.00 $ 47,799.21 $ 47,799.21 $ 604,406.31

20 $ 49,904.78 $ 671.59 $ 0.00 $ 49,233.19 $ 49,233.19 $ 653,639.50

21 $ 51,401.93 $ 691.74 $ 0.00 $ 50,710.19 $ 50,710.19 $ 704,349.69

22 $ 52,943.98 $ 712.49 $ 0.00 $ 52,231.49 $ 52,231.49 $ 756,581.18

23 $ 54,532.30 $ 733.87 $ 0.00 $ 53,798.44 $ 53,798.44 $ 810,379.61

24 $ 56,168.27 $ 755.88 $ 0.00 $ 55,412.39 $ 55,412.39 $ 865,792.00

25 $ 57,853.32 $ 778.56 $ 0.00 $ 57,074.76 $ 57,074.76 $ 922,866.76

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,252.0 1,127.0 1,046.0 1,815.0 1,829.0 2,624.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


